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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
Secretaria Municipal de Planejamento, Adm. e Finangas

DECRETO N.* )12 /00 PALMAS, {IDPE UuTulens DE 2.000.

Abre a Diversas Unidades

Municipais, crédito suplementar de

. RS 4.785.76534 para reforco de
dotacio comsignada no  vigente
orgamento,

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PALMAS, no
uso de suas atribuicdes legais ¢ de acordo com o disposto no Inciso |, letra "c”, do
artigo 7° da Lei n.° 864, de 30 de dezembro de 1999,

DECRETA
Art. 1° - Fica aberto a Diversas Unidades Municipass,
crédito suplementar de RS 4.?‘85-?&5,134{ Quatro milhdes, setecentos e oitenta ¢

cinco mil. setecentos e sessenta € cinco reais e trinta e quatro centavos), conforme
indicado no Anexo 1, deste Decreto.

Art. 2°- Os tecursos necessarios 4 execugio do disposto
no artigo anterior, decorreriio da anulagio parcial das dotages indicadas no Anexo
11 deste Decreto, no mesmo morntante especificado.

Ari. 3° Este'Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 4°- Revogam-se as disposi¢des em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS, aos 44
dias do més de (ilyqs de 2000
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EXECUTIVO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

MANUTENCAO ADMINISTRATIVA E OPERA-
CIONAL DO GABINETE '

APOIO E MANLIT. DA SECRETARIA EXTR. DA JU
VENTUDE,

APOIO A COMUNICACAD SOCIAL, CERIMO-
NIAL E RELACOES PUBLICAS.

ABOIO AS ATIVIDADES ESPORTIVAS.

ADVOCACIA GERAL DO MUNICFPI{I

MANUTENCAO ADMINISTRATIVA E OPERACT
ONAL DA UNTDATE

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ., ADM. E FINANCAS

MANUTENCAO ADMINISTRATIVA OPERACIO-
NAL DA UNIDADE

MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES, ORCAMEN-
TO, CONTABILIDADE E FINANCAS

MANUTENCAO E CONTROLE DA FROTA OFI-
CIAL DO MUNICIPIO. |

COORDENACAQ DE PATRIMONIO E MATERL
AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

DESENVOLVIMENTO, MANUTENCAO DO EN-
SINO 10. E 20. GRAU. |

PROGRAMA DE MERENDA ESCDHAR

PROGRAMA DE MANUTENCAO AQ) FUNDEF

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

MELHORIA, REAPARELH. E AMPLIACAQ DA REDE
PUBLICA DE SAUDE

343043
345030

349030
349039

34890349

45033
349056

409030

349030
345039

EEL T

349030
349039

349039

344039

149030

349030
340039
45905
459052
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4.785.765,.34
221.305.00
77.200,00

§2.200,00
1 5.000,00

17.137.00

[0.137.00
7.000.00

122.518,00

122:518,00
4.450,00

430,00
0000, 00

L.500,00
1.500,00

1.500,00
64.8T0,00

8.020,00

340000
4.620,00

1.000,00

1000, 00
32,000,400

40.000,00
13.000,00

450,00

2.850,00
1.088.850,00

12.000,00

12,000,040
HT.0040.00

§7.000,00
089.850,00
66, 250,00
§19.200,040

BE.200,00
16.200,00

1.846.577.13

2.000.00
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|
MANUTENCAGQ ADMINISTRATIVA E OFERA-
CIONAL DA UNIDADE |

DESENVOLVIMENTO E MANLTENCAC DAS
ACOES BASICAS DE SAUDE !

SECRETARIA MUNICTPAL DE ABASTEC IMENTO

MANUTENCAQ ADMINISTRATIVA E OPERACIO
NAL DA UNIDADE '

PATRULHA MECANIZADA |

CONTRAPARTIDAS DE CONTRATOS E CON-
VENIOS

SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS, URBAN. E MEIO AMB |

CONSTRUCAO DE OBRAS CIVIS

PAVIMENTACAO ASFALTICA FE GALERIAS
PLUVIAIS

MANLTENCAOQ TECNICA ADMINISTRATIVA
OPERACIONAL DA UNIDADE

MANUTENCAO DA REDE ELETRICA MUNICI-
PAL

APOIO E MANUT, DA SUPERINTENDENCIA
DE PAVIMENTACAQ DA CAPITAL- SUPAV.

|
MANIUTENCAQ DE VIAS LRBANAS.

EXECUCAO E MANUTENCAQ DO§ SERVICOS
DE PARQUES E JARDINS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE nészzw. COMUNITARIO

319011
119016
343093
3409030
40036
149039

349030
452093

10036

349030
3400349

A55051

453051

430092

319001
319011
119016
349030
349039
449052

349030

349030
345056

349030
459051

340039
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2 000,00
1.643.682,92

| 1.083.652.92
10, 000,00
30,000, ()
S0.000,00

A0, 00000

0 OO0

200.924,21

200.000,00
624,21

§8.500,00
&, 000,00

5000, 00
74.500,00

50.5300,00
24,000,000

92.000,00

9.000,00
1.393.710,84

755, 715,84

S5.715.84
114.300,00

114.300,00
381.485.00

135,00
300.000,00
1RA600
12.500,00
30.390,00
20.000,00

B.000.00

§.000.00
B7.000,00

40.000,00
47 000,00

39.500,00

19,500.00
20,000,001

7,710.00

771060
22.1582,37



D321 03 D7 021 2071  MANUTENCAQ ADMINISTRATIVA E OPERA- 10.500,00

CIONAL DA UNIDADE
345030 00 4.000,00
349036 | 00 2.000.00
3400349 00 1.000,00
349092 00 3.500,00
03 21 15 81 483 2075 APOIO AD ATENDIMENTO A CRIANCA E AOQ ADO- 11.152.37
LESCENTE. '
342093 14 §92.37
| 5005 o) 14,260,008
(13 21 15 81 486 2089 APOIO ASSISTENCIAL A COMUNIDADE CARENTE. | 500,00
|
‘ N o0 300,00
| 23 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 33.300,00
|
03 2303 07 021 2056 MANUTENCAQ TECNICA, ADM. E OPERACI- 300,00
ONAL DA UNIDADE.
349039 00 300,00
3023 08 48 247 2062 PROMOCAD E DIFUSAQ EULT_U_R*L. 17.000,00
| 349032 00 2.000,00
349039 00 15.000,00
) | :
03 23 08 48 2462063  PROMOCAD E MANUT, DO PATRIMONIO 16.000,00
HISTORICO, ARTISTICO £ CULTURAL.
349030 00 16.000,00
25 ADMINISTRACAO GERAL DO MUNICIPIO/SUPER-SEFIN 25,000,00
03 25 15 B4 492 2082 CONTRIBUICAD PARA PROGRAMA DE FORMA 25.,000,00
CAO DO PASEP

| 340010 o0 2500000

TOTAL DO ORGAO: | | 4.785,765.34
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GABINETE DO PREFEITO

MANUTENCAO ADMINISTRATIVA E OPERA-
CIONAL DO GABINETE

APDIO E MANUT. DA SECRETARIA EXTR. DA JU
VENTUDE.

APOIO A COMUNICACAQO SOCIAL, CERIMO-
NIAL E RELACOES PUBLICAS.

APOIO AD DESENVOLVIMENTO DE RECLUR-
505 HUMANOS.

APOIO AS ATIVIDADES ESPORTIVAS.

ADVOCACIA GERAL DO MUNICIPIO

MANUTENCAO ADMINISTRATIVA E OPERACI
ONAL DA UNIDADE

SECRETARIA MUNICTPAL PLANEJ., ADM, E FINANCAS

MANUTENCAQ ADMINISTRATIVA OPERACIO-
NAL DA UNIDADE

MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES, ORCAMEN-
TO, CONTABILIDADE E FINANC..-'}S

SERVICOS DE TRIBUTACAQO. ARRECADACAD
E FISCALIZACAD

ENELTIE
344030
340032
49035
40039
Jqonaz

349014
349030
309132
340033
349036
349039
454052

349092

349030
348036
246039

349039

345034

39042
345043
34404
FALHI20
F&ENIA0
348033
349035
349034
40041
459002

340030
3490136
458052
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221.305,00
41.200,00

1500000
5. (R0, 00
i LN Y
2.000,00

13.000,00

200,600

64,137,080

2.000.00
1000, 00
5,000 (KD
3,137,000

1000, 00

15,006,000

2800000

86.518.00

RS8O0
25, 00K, (3
SHK,00

100000, 0
TR0

4.450,00

4,450,00
1.500,00

1.500,00

1500000
214.887,00

80.214,85

2.466.53
4,000,000
661,32
2.000,00
-iﬂl.],ﬂl‘.l
3.400,00
902200
53.950,00
A MO0
131300

14.172,15

7.000,00
5.000,00

217215

160000
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COORDENACAO E ADMINISTRACAQ DE COM-
PRAS. |

MANUTENCAO E CONTROLE DA FROTA OF1-
CIAL DO MUNICIPIO.

COORDENACAQ DE PATRIMONIQ E MATERI-
AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

MANUTENCAO TECNICA ADMINISTRATICA E
OPERACIONAL DA UNIDADE

DESENVOLVIMENTO, MANUTENCAO DO EN-
SINO 10. E 20. GRAU

PROGRAMA DE MANLUTENCAO AO FUNDEF,

SECRETARIA MUNICIPAL DE s:?i_lnla

MELHORIA, REAPARELH. E AMPLIACAO DA REDE
PUBLICA DE SAUDE

GONSTRUCAO DA SEDE DA SEMUS

CONSTRUCAO DO NUCLEQ DE ASSISTENCIA PSI-
COSSOCIAL - NAPS. '

CONSTRUCAD DE POSTO DE SAUDE - 310 NORTE
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439031
458052

340036
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459052
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31611
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T0000
500,00
SO0

110.400,00
LAY, 200,000
27HI0,00

SO0
J.000,00

H.000.00

L0
6000000
L000,00

1.215.850,00
132.0060,00

127.000,00
5.000,00

94.000,00

20.000,00
, 0000
15.000,00
£.000,010)
27.000,00
20,000,000

989,850,040
1,400,060
Sey. 200,00
000,00

Q8.500,00
14,750,000

1.875.652,92
123.685,08

3,001,060
2.200,00
12.080,00
2.000.00
6,761,060
39.674,02
2000000
2,000,400

9.500,00

9.500,00
10,000,00
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13 03 07 025 1022 CONSTRUCAO DO CENTRO ODONTOLOGICO MUNIC

1303 07 035

3 1303 07 D25

1303 07 025

PAL.

1026 | CONSTRUCAO DO CENTRO DE SAUDE JK.

1027 CONSTRUCAQ DO CENTRO DE SAUDE 1206 SUL

1028 CONSTRUCAO DO PRONTO ATEJDENDMEMU 24

HORAS AREA GEOGRAFICA V.

1313 75 428 1280 AQUISICAO DE AMBULANCIA PARA AMPLIA

13 13 07 021

13 13 7 021

CAD DA FROTA DE ATEND. HOSPITALAR.

1666 ADMINSTRACAO DE UMA FUTURA INSTALACAO DE

2034

CLINICA GERIATRICA. |

MANUTENCAO ADMINISTRATIVA E OPERA-
CIONAL DA UNIDADE

(13 13 13 75 428 2035 DESENVOLVIMENTOE MWE&::M DAS

ACOES BASICAS DE SAUDE

459051

459051

450051

450051

455051

459052

340043

319001
319003
319004
319008
319000
319013
319016
319042
349014
349020
349030
349030
349030
349033
349036
349037
349039
34904
349043
349093
459051
450052
459092

340014
349030
349032
3449036
349039
3460139
149002
250051
450052
459002
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20,0000
10.000,00

H{UELEREY
10.000,00

10.000,00
20,000,040

20,000,000
10.000,00

10RO, 00
R0.000.04

{000, 00
5.000,00

5000.00
494,900 83

824, (X1
£.612.00
200000

14.441.00
2438433
53.000,00
17.200,00
3.000,00
1.579,88
2,000,000
100.571.87
10.000,00
30.000,00
2.000,00
19.528.67
2.000,00
130.003,07
1.000,00
5.000,00
1,000,00
22.336.35
44.419,66
2.000,00

488.846,00

SO0, (0
SOLO000
sa2.00
3,060,000
8.754,00
AL0.000,00
SO0
S000, 0
5.000,00
3,000,000
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I ' | 349030 | 00 70.000,00
349036 (0 2.000,00
' | 345039 0o 2.356,72
349062 (W 1 O, KD
| 459051 0] 3.000,00
450052 00 38,520,000
|
(3 12 13 40 183 2037 | CONTRAPARTIDA DE CONTRATOS E CONVE- 100.000,00
NIOS | | |
349030 00 20,004,000
| 340036 () L0.000,000
346039 () 30.000.00
L 43h05) 00 200,000,00
' 459052 00 20.000,00
03 13 15 75 431 2038 | MANUT. APOIO E DISTRIBUICAD A REDE | ' 354.844.29
HOSPITALAR DO MUNICIPIO | |
349030 () 152.704.54
= | | 348030 10 200000140
3449036 ] 151600
3400092 0 62375
15 | SECRETARIA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO | 108.500,00
03 15 09 51 269 1010 PROGRAMA DE ELETRIFICACAO RURAL | 19.0400,00
| 340039 0 14,000,00
| | 459051 () 5.000,00
4315 04 18 111 1012 INSTALACAO DE AGROTNDUSTRIA COMUNITARLA 9.000,00
CASAS DE FARINHA '
149030 o 2.000,00
| 349036 o 1.000,00
349030 oo 2.000,00
459051 00 4,000,00
02 1503 07 021 2040 MANUTENCAQ ADMINISTRATIVAE OPERACIO ' 13.000,00
NAL DA UNIDADE .
330030 | 00 £0,000,00
| 459051 00 1.000,00
459052 0 2.000,00
03 15 04 15 105 2041 CONSERVACAO DO SOLO B DA AGUA ' 1.500,00
| 349030 il S00,00
| | 349036 (0 A0001,00
349039 ol St 00
| |
03 15 04 15 088 2042 MELHORAMENTO GENETICO DO REBANHO 8.000,00
| . - .
349030 00 3,000,100
| 34036 00 3,000,061
| Ja0039 0 2.0H00.00
[3 15 04 14 080 2043 CINTURAO VERDE | 13.000,00
340036 00 10,000,00
454052 o0 3,000,00
| !
03 15 04 14 078 2044 PATRULHA MECANIZADA | 10.0060,00
| | 349039 oo 10000,00
03 15 (4 14 NSO 2045 APOIO A MANUTENCAD E CRIAGAO DE HOR 3,001,

TAS COMUNITARIAS E ESCOLARES
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03 15 D4 14 08D 2046  APOIO AO PROGRAMA DE VIVEIROS 11.000,00
349030 0o 3,000,00

349036 | (0 7.000,0)

344139 (10 1.000,00

03 15 (4 15 D88 2047 APOIO A CRIACAD DE PEQUENOS ANIMAILS | 6.000,00
349030 0o 3.000,00

J40036 00 3.000.00

03 15 04 40 183 2048  CONTRAPARTIDAS DE CONTRATOS E CON- 15.000,00

VENIOS ‘ |

349030 (N L0000

3450136 (0 20000

| 349039 0o 2,000,000

450052 | 00 10,000,000

17 SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS, URBAN. E MEIO hhm.‘ LD37.995.00

317 03 07 025 1018  CONSTRUCAQ DE OBRAS CIVIS 100.000,00
' 450051 00 FO0L000,00
03 17 09 51 267 1019 [IMPLANTACAO E EXPANSAO DA REDE ELETRICA | 100.000,00
MUNICIPAL
4590151 00 106, 000,00
03 17 03 07 021 2051  MANUTENCAO TECNICA ADMINISTRATIVA 232.500,00
OPERACTONAL DA UNIDADE
I | 3450139 (1Y 212.500,00
| 454052 00 20,000.00
03 17 03 07 021 2055 MANUTENCAO DE OBRAS CIVIS | 390,00
340039 (0 390,00
03 17 03 40 021 2061 CONTRAPARTIDA DE CONTRATOS E CON- | 14.300,00
VENIOS.
| 459051 (0 1430000
{7 10 60 325 2069 APOIO E MANUT. DA SUPERINTENDENCIA | 15.000,00
DE PAVIMENTACAQ DA CAPITAL- SUPAV.
244039 00 S, 000,00
454051 {0 10,006,000
03 17 03 58 021 2107 | MANUTENCAD DE VIAS URBANAS, | 225.500,00
454051 o0 275 500,00
03 17 (3 58 325 2108 SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA. 330.000,00
| 349030 (i) 38,000,00
| 249036 (0 23 000,00
ERLNE 00 267.000,0(
13 17 10060 328 2110 EXECUCAO E MANUTENCAQ DOS SERVICOS | 2{).305,00
DE PAROUES E JARDINS. o
349030 00 19,305,00
349036 o0 1.006,00
21 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. COMUNITARIO | 2126000
03 21 1375 427 1031 DISTRIBUICAQ DE errrlmpﬂsspas CARENTES §92.37
| 340036 15 §92.37

L¥ ]



U ICIEAT IS 2076 MANUTENCAQ DE CRECHES | [ T SO0

349039 0 3,500,00
) I )
03 21 15 81 485 2077 | APOIO AO ATENDIMENTO A PESSOA IDOSA. 6.130,00
459052 0l f.130,00
(3 21 15 81 486 2088  APOIO AQ ATENDIMENTO SOCIAL GERAL. 4.130,00
450052 ] 4,130,00
03 21 15 81 486 2080 APOIO ASSISTENCIAL A COMUNIDADE CARENTE. 200,00
349036 00 SO0, 00
03 21 04 14 O8O0 2092 APOIO A CRIACAO F MANUTENCAO DE LAVOURAS 6.107.63
COMUNITARIAS.
349030 (¥ 110763
349039 00 2.000,00
23 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 63.815,42
U3 23 08 48 246 1119 | CONSTRUCAD E AMPLIACAO DE OBRAS 10.000,00
CULTURALS,
149039 00 10.000,00
03 23 03 07 021 2056 | MANUTENCAO TECNICA, ADM. E OPERACI- 1731542
ONAL DA UNIDADE.
240036 00 300,00
459081 00 17.015.42
(13 23 08 47 237 2060 MANUTENCAO DA BIBLIOTECA DO ESPACO 8.000,00
CULTURAL.
430(152 (] 000,00
(13 23 08 48 247 2062 PROMOCAQ E DIFUSAD CULTURAL. 20.500,00
459051 o 15,000,00
4501152 0o 3.500.00
3 73 0B 48 246 2063 PROMOCAO E MANUT. DO PATRIMONIO 8.000,00
HISTORICO, ARTISTICO E CULTURAL _
459051 0() 000,00
25 ADMINISTRACAO GERAL DO MUNICIPIO/SUPER-SEFIN 25.000,00
03 25 15 82 495 2081 | ENCARGOS COM INATIVOS E FENSIONIS- 25.000,00
TAS E DIV. DE CONTRATOS E ACORDOS,
319013 00 25,000,000

TOTAL DO ORGAD: === o o o — ATEST6533



